



РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ  
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  
УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ

број 277- 13  
23 MAR 2018 године  
Београд

На основу члана 40 а. став 3. тачка 4) Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС", бр.124/12,14/15 и 68/15), члана 4. оквирног споразума бр. 156-15-ОСЗ-17 од 30.01.2017. године, члана 118. став 2. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС ("СВЈЛ" бр. 29/14 и 9/17), Комисијског извештаја бр. 277-12 од 23.03.2018. године, Управа за снабдевање, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11 000 Београд, доноси

## ОДЛУКУ

1. Додељује се други уговор за набавку производа од јунећег и свињског меса добављачу ТП "МЕСОКОМБИНАТ ПРОМЕТ" Д.О.О., село Турековац, 16 231 Лесковац, понуда понуђача број 317 од 19.03.2018. године, по следећим условима:

| р. бр. | НАЗИВ ДОБРА-ОРН: 15131000 | Количина у кг | Цена у динарима по кг (без ПДВ) | Вредност у динарима |
|--------|---------------------------|---------------|---------------------------------|---------------------|
| 1.     | Хреновка (вишшла)         | 23.200        | 179,50                          | 4.164.400,00        |
| 2.     | Моравска kobасица         | 18.700        | 279,30                          | 5.222.9100,00       |
| 3.     | Чајна kobасица            | 25.400        | 538,70                          | 13.682.980,00       |
| 4.     | Кувана шунка              | 39.000        | 349,10                          | 13.614.900,00       |
| 5.     | Димљена свињска ребра     | 13.700        | 339,10                          | 4.645.670,00        |
| 6.     | Димљени свињски врат      | 16.900        | 498,80                          | 8.429.720,00        |
| 7.     | Суцук                     | 17.100        | 593,50                          | 10.148.850,00       |
| 8.     | Димљени каре              | 16.700        | 528,70                          | 8.829.290,00        |
| 9.     | Димљено јунеће месо       | 14.000        | 688,30                          | 9.636.200,00        |
| 10.    | Димљена сланина           | 17.200        | 329,20                          | 5.662.240,00        |

- Вредност уговора 84.037.160,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, односно са обрачунатим ПДВ-ом 100.844.592,00 динара.

- Остало према одредбама оквирног споразума бр. 156-15-ОС3-17 од 30.01.2017. године.

2. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити уговор са добављачем из тачке 1 ове одлуке.

### **Образложење**

Након спроведеног отвореног поступка јавне набавке производа од меса, бр. ЈН 44/2016, ради закључења оквирног споразума на период од три године, донета је Одлука број 156-43/16 од 10.01.2017. године на основу које је закључен оквирни споразум за партију 1 - за набавку производа од јунећег и свињског меса бр. 156-15-ОС3-17 од 30.01.2017. године са добављачима SZTR "ĐURĐEVIĆ" из Суботишта – Пећинци, ИМ "ТОПОЛА" доо из Бачке Тополе и ТП "МЕСОКОМБИНАТ ПРОМЕТ" Д.О.О. из села Турековац, Лесковац.

У складу са одредбама оквирног споразума број 156-15-ОС3-17 од 30.01.2017. године за набавку производа од јунећег и свињског меса, закључен је први појединачни уговор бр. 156-15-54-17/ОС3 од 27.03.2017. године са добављачем SZTR "ĐURĐEVIĆ" из Суботишта – Пећинци.

Дописом број 32-149 од 02.03.2018. године покретач предметне набавке – Управа за општу логистику СМР МО је обавестила Управу за снабдевање СМР МО да је 1. појединачни уговор на основу оквирног споразума реализован па доставила захтев да се закључи нови - други уговор и то уговор за набавку 23.200 кг хреновке (виршле), 18.700 кг моравске кобасице, 25.400 кг чајне кобасице, 39.000 кг куване шунке, 13.700 кг димљених свињских ребара, 16.900 кг димљеног свињског врата, 17.100 кг суџука, 16.700 кг димљеног кареа, 14.000 кг димљеног јунећег меса и за 17.200 кг димљене. У складу са наведеним захтевом, актом Управе за снабдевање СМР МО број 75-41 од 08.03.2018. године дат је налог за закључење новог, другог уговора за набавку производа од јунећег и свињског меса.

Наручилац је дана 14.03.2018 године донео Одлуку о покретању процедуре за закључење новог појединачног уговора (2. Уговора) у складу са одредбама члана 4. предметног оквирног споразума.

У складу са наведеним захтевом Управе за општу логистику СМР МО и налогом Управе за снабдевање СМР МО и одредбама члана 4. оквирног споразума бр. 156-15-ОС3-17 од 30.01.2017. године, наручилац је добављачима SZTR "ĐURĐEVIĆ" из Суботишта – Пећинци, ИМ "ТОПОЛА" доо из Бачке Тополе и ТП "МЕСОКОМБИНАТ ПРОМЕТ" Д.О.О. из села Турековац, Лесковац (добављачима са којима је закључен оквирни споразум) упутио Позив за подношење допуне понуде број 277-7 од 14.03.2018. године ради закључења другог појединачног уговора на основу наведеног оквирног споразума.

Рок за подношење допуна понуда је био **21.03.2018. године до 10,00 часова.**

Благовремено, допуну понуда су доставила сва три позвана добављача. Јавно отварање допуна приспелих допуна понуда обављено је дана 21.03.2018. године одмах по истеку времена за достављање допуна понуда, у вези којег је вођен Записник о јавном отварању допуна понуда заведен под број 277-11 од 21.03.2018. године.

Добављачи SZTR "ĐURĐEVIĆ" из Суботишта – Пећинци, ИМ "ТОПОЛА" доо из Бачке Тополе и ТП "МЕСОКОМБИНАТ ПРОМЕТ" Д.О.О. из села Турековац, Лесковац су доставили допуну понуде за добра у количини и цени, према следећем:

| Р. бр.                                            | НАЗИВ ДОБАРА-<br>ОРН: 15131000,<br>количина у кг | ИМ "ТОПОЛА"<br>доо Бачке Тополе,<br>понуда бр. 290 од<br>20.03.2018. год. |                                                               | ТП<br>"МЕСОКОМБИНАТ<br>ПРОМЕТ" Д.О.О.<br>село Турековац,<br>Лесковац, понуда бр.<br>317 од 19.03.2018. год. |                                                               | SZTR "ЂУРЂЕВИЋ"<br>Суботиште –<br>Пећинци, понуда бр.<br>3/21-18 од 20.03.2018.<br>год. |                                                               |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
|                                                   |                                                  | јединична<br>цена из<br>ОС<br>дин/кг<br>без пдв                           | јединична<br>цена из<br>допуне<br>понуде<br>дин/кг<br>без пдв | јединична<br>цена из ОС<br>дин/кг без<br>пдв                                                                | јединична<br>цена из<br>допуне<br>понуде<br>дин/кг без<br>пдв | јединична<br>цена из ОС<br>дин/кг без<br>пдв                                            | јединична<br>цена из<br>допуне<br>понуде<br>дин/кг без<br>пдв |
| 1.                                                | Хреновка<br>(вишља), 23.200                      | 327,00                                                                    | 326,22                                                        | 180,00                                                                                                      | 179,50                                                        | 269,00                                                                                  | 268,35                                                        |
| 2.                                                | Моравска<br>кобасица, 18.700                     | 415,00                                                                    | 414,00                                                        | 280,00                                                                                                      | 279,30                                                        | 317,00                                                                                  | 316,24                                                        |
| 3.                                                | Чајна кобасица,<br>25.400                        | 555,00                                                                    | 553,67                                                        | 540,00                                                                                                      | 538,70                                                        | 520,00                                                                                  | 518,75                                                        |
| 4.                                                | Кувана шунка,<br>39.000                          | 390,00                                                                    | 389,06                                                        | 350,00                                                                                                      | 349,10                                                        | 349,00                                                                                  | 348,16                                                        |
| 5.                                                | Димљена<br>свињска ребра,<br>13.700              | 255,00                                                                    | 254,39                                                        | 340,00                                                                                                      | 339,10                                                        | 279,00                                                                                  | 278,33                                                        |
| 6.                                                | Димљени<br>свињски врат,<br>16.900               | 485,00                                                                    | 483,84                                                        | 500,00                                                                                                      | 498,80                                                        | 480,00                                                                                  | 478,85                                                        |
| 7.                                                | Суцук, 17.100                                    | 755,00                                                                    | 753,19                                                        | 595,00                                                                                                      | 593,50                                                        | 545,00                                                                                  | 543,69                                                        |
| 8.                                                | Димљени каре,<br>16.700                          | 550,00                                                                    | 548,68                                                        | 530,00                                                                                                      | 528,70                                                        | 480,00                                                                                  | 478,85                                                        |
| 9.                                                | Димљено јунеће<br>месо, 14.000                   | 777,00                                                                    | 775,14                                                        | 690,00                                                                                                      | 688,30                                                        | 700,00                                                                                  | 698,32                                                        |
| 10.                                               | Димљена<br>сланина, 17.200                       | 310,00                                                                    | 309,26                                                        | 330,00                                                                                                      | 329,20                                                        | 380,00                                                                                  | 379,09                                                        |
| Вредност допуне<br>понуде у динарима без<br>пдв-а |                                                  | 94.422.438,00                                                             |                                                               | 84.037.160,00                                                                                               |                                                               | 84.390.306,00                                                                           |                                                               |

Произвођач и квалитет добара, начин транспорта и амбалажа, рок и место испоруке, рок плаћања и услови гаранције и рекламације су у свему према одредбама оквирног споразума бр. 156-15-ОС3-17 од 30.01.2017. године.

Након отварања понуда комисија је извршила стручну оцену понуда, имајући у виду Позив за подношење допуне понуде тј. потребе наручиоца у погледу количина добара, одредбе члана 4. као и одредбе члана 3. предметног оквирног споразума којима је предвиђена могућност промене цена односно да понуђена цена за други (као и сваки следећи уговор) по оквирном споразуму може бити мања или већа у односу на цену из оквирног споразума.

Комисија је констатовала следеће:

- да су сва три добављача доставила допуну понуде благовремено;
- да су сва три добављача понудила тражену количину добара;
- да су сва три добављача - SZTR "ЂУРЂЕВИЋ" из Суботишта – Пећинци, ИМ "ТОПОЛА" доо из Бачке Тополе и ТП "МЕСОКОМБИНАТ ПРОМЕТ" Д.О.О. из села Турековац, Лескова, снизила своје јединичне цене из оквирног споразума;
- да су достављене допуне понуда сва три добављача у складу са одредбама предметног оквирног споразума, бр. 156-15-ОС3-17 од 30.01.2017. године;

- да су понуде добављача **SZTR "ĐURĐEVIĆ"** из Суботишта – Пећинци, ИМ **"ТОПОЛА"** доо из Бачке Тополе и ТП **"МЕСОКОМБИНАТ ПРОМЕТ" D.O.O.** из села Турковац, Лесковац прихватљиве.

Комисија је извршила избор најповољније понуде применом критеријума “најнижа понуђена цена” и рангирала их према следећем:

| НАЗИВ<br>ДОБАВЉАЧА                                      | Вредност<br>у дин (без пдв-а) | РАНГ |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------|------|
| ИМ "ТОПОЛА" доо Бачка Топола                            | 94.422.438,00                 | III  |
| ТП "МЕСОКОМБИНАТ ПРОМЕТ" D.O.O. село Турковац, Лесковац | 84.037.160,00                 | I    |
| SZTR "ĐURĐEVIĆ" Суботиште – Пећинци                     | 84.390.306,00                 | II   |

Стога је комисија предложила да се закључи други појединачни уговор са добављачем ТП **"МЕСОКОМБИНАТ ПРОМЕТ" D.O.O.** из села Турковац, Лесковац на основу наведеног оквирног споразума

На основу напред наведеног, прихватајући у потпуности извештај и предлог комисије, одлучено је као у диспозитиву.

**УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:** Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки.

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

 ДН, БЛШ

**НАЧЕЛНИК**

пуковник

ср Ненад Иванчевић, дипл. инж.

